

OmrådeMED Familie og Social

Familieområdet

OmrådeMED Social og Familie lægger vægt på, at der arbejdes med videreudvikling af funktioner tilpasset borgernes og organisationens behov, så flest mulige opgaver løses i kommunens egne enheder, og med de kommunale medarbejdere.

OmrådeMED Social og Familie støtter, at tilpasning af funktioner og kompetencer fortsat er i fokus i denne proces. Det indebærer blandt andet et øget fokus på overgangene omkring det 18. år for at kunne forberede den unge til en tilpasset indsats efter at være fyldt 18 år.

Vedrørende tidlig indsats, Socialfaglige rådgivere (SFR) og ungeindsatsen: OmrådeMED Social og Familie anbefaler, at SFR fortsat varetager funktioner på skoler og i dagtilbud, men vurderer, at der generelt kan være et potentiale i at omlægge funktioner og integrere opgaver, der minder om hinanden.

OmrådeMED Social og Familie mener, at Sundhedsplejen fortsat bør tilbyde at understøtte alle familier i den første tid efter fødslen. Også som en del af forebyggelsen i de resourcestærke familier, der ikke i forvejen har kontakt til andre kommunale hjælpeinstanser.

Socialområdet

OmrådeMED Social og Familie lægger vægt på, at der arbejdes med at tilpasse egne tilbud for at kunne løse flest mulige opgaver i eget regi med kommunale medarbejdere. OmrådeMED Social og Familie støtter, at der fokuseres på udvikling af egne indsatser og kompetencer, og at denne udvikling sker i tæt sammenhæng mellem Center for Social Rehabilitering (CSR) og Socialcentret.

For en række enkelte enheder har OmrådeMED Social og Familie følgende kommentarer og vurderinger:

CSR:

Virtuel bostøtte bør ikke stå alene, men har dog et stort potentiale i en fleksibel og omkostningseffektiv bostøtte.

Socialcentret fokuserer særligt på:

- Bedre sammenhæng og tilpasning af indsatser samt forventningsafstemning i forbindelse med overgang af sager fra børneområdet til voksenområdet

- Fokus på bevægelser i den såkaldte indsatsstrappe hen mod lettere indsatser i et recovery-perspektiv
- Takstreduktioner, der identificeres via sags gennemgange i fællesskaber mellem de enkelte rådgivere

Rusmiddelcentret:

Tilpasning i rusmiddelcentret bør tage udgangspunkt i at opretholde flest mulige borgerrettede ressourcer.

Syddjurs Bo- og Aktivitetstilbud (SYBA):

De tillægstakster der tænkes reduceret, er tildelt efter en konkret individuel vurdering, og konsekvenserne ved den påtænkte takstreduktion overvejes nøje. De medarbejdere der udmønter tillægstaksterne, er midlertidigt ansatte.

Styrket Helhed:

Det analyseres aktuelt, hvordan resultatopnåelsen kan forbedres indenfor de forskellige målgrupper.

Administrative reduktioner:

Det vurderes aktuelt, hvordan de foreslåede reduktioner kan udmøntes med så få konsekvenser for borgerbetjeningen som muligt.